Martin Hinrich Carl Lichtenstein

(1780-1857)

- Mediziner, Zoologe und
Forschungsreisender in Stidafrika

- erster Professor fiir Zoologie
an der Universitdt Berlin

- Griinder und erster Direktor

des Zoologischen Gartens in Berlin

Von Rudolph Hoffmann - Eigenes Foto einer
(1841/44—1857) Originallithographie der ONB (Wien)
- 44 Jahre lang Direktor des Zoologischen
Museums in Berlin, des Vorgéngers des Abhmfhmgen
heutigen Museum:s fiir Naturkunde und :

Akademie der Wissenschaften

La—c

eigentlicher Griinder des Berliner
Museums fiir Naturkunde (1889)
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- Briefpartner und Freund Adelbert von
Chamissos, Carl Maria von Webers
und Alexander von Humboldts

TeRewnes

- Sanger in Carl Friedrich
Zelters Liedertafel und Mitglied der
Sing-Akademie,

Tafelzeichnung von
Maler Bernhardt aus
»Wanderungen durch den

deren Geschichte er auch schrieb

Zoologischen Garten«
- bestimmte das wissenschaftliche und
kulturelle Leben Berlins in der ersten
Hiilfte des 19. Jahrhunderts mafigeblich

s 215. GNH-Stiftungsfest

- Mitglied der GNH (25) 1811 - 1857 i am 16. Februar 2025

Martin Hinrich Carl Lichtenstein - Uber

dussere Backentaschen an Nagethieren / Beginn: 11 :OO Uhr

Uber die dgyptische Stachelmaus




Menu

Vorspeise (serviert)

Gainseklein-Steinpilz Bruschetta mit Balsamico, Parmesan und Rucola

Buffet

Kalte Vorspeisen
gebackene Garnele im Pankomantel mit Teriyakimajo
rosa Tranchen vom Kalbsriicken mit Thunfischcreme und Kapern
erlesene Kidseauswahl vom Brett mit Feigensenf und Trauben garniert

bunte Antipasti Variation aus der Kokotte mit Croutons und Parmesan

Kleine Fingerfoodvariation
Gebackenes Hahnchen-Sesamrollchen mit Chillisauce
Erbsen-Masalaspiefs mit Minzjoghurt

Vegetarischer Noodle Teriyakistick mit Sesamsauce

Warm
saftige Barbarie Entenkeule mit Preiselbeerjus und Rotkohl
pochiertes Rotbarschfilet in Hummercreme mit Romanesco

Ravioli mit Steinpilz-Ricottafiillung mit Basilicumcreme

Kafir-Limonen-Risotto, Krauterspatzle, Butterdrillinge

Dessert
Schokoladenmousse mit gehobelter Schokolade

Kokos-Pana Cotta mit Fruchtsauce

€ 54,00 pro Person

11:00
11:20
11:30

11:40
12:15
12:30
13:00

13:45
14:25

14:35
14:55

Programm

Stehempfang im Foyer
Platzeinnahme

Musik I: W.A. Mozart: Streichquartett Nr. 21, KV 575
Menuetto & Trio Allegretto

Begriifung und Ansprache durch den Prisidenten
Vorstellung der Neumitglieder
Vorspeise (wird am Tisch serviert)

Festvortrag:
Natascha Meuser:
,Zwischen Kultur und Natur -

Architekturen im Berliner Botanischen und
Zoologischen Garten”

Hauptspeise (vom Buffet)

Musik II: A. Borodin: Streichquartett Nr. 2
Notturno: Andante

Dessert (vom Buffet)

Musik III: B. Paterson: Waltzing Matilda

gegen 15:00 Ausklang/ Verabschiedung durch den Prisidenten

Musik: Stipendiaten der Musikschule Hanns Eisler



